
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 2η τροποποίηση της υπ’ αρ. 59717/5.3.2025 από-

φασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Καθορισμός πλαισίου εφαρμογής της 
Παρέμβασης Π3-73-2.9  - Επενδύσεις για τον εκ-
συγχρονισμό και την κατασκευή θερμοκηπίων και 
προσπελάσιμων στεγάστρων φυτικής παραγωγής 
του Στρατηγικού Σχεδίου (ΣΣ) Κοινής Αγροτικής 
Πολιτικής (ΚΑΠ) της Ελλάδας 2023 - 2027» (Β’ 1162).

2 Λήψη απόφασης κυκλοφοριακής ρύθμισης για 
την απαγόρευση στάσης - στάθμευσης στην αρι-
στερή πλευρά κατά τη φορά κίνησης της οδού 
Μανάκη, στο τμήμα της οδού από την οδό Αία-
ντος έως την οδό Μενελάου, σύμφωνα με την 
υπ’  αρ. 060/2025 κανονιστική απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου.

3 Πράξη αντιστοίχισης προσωποπαγών θέσεων σε 
νέους κλάδους και ειδικότητες σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

4 Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος COMBOGESIC.

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για το Β’ εξά-
μηνο του 2025 για το προσωπικό της ΣΤΑΣΥ Μον. 
Α.Ε.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 203062 (1)
2η τροποποίηση της υπ’ αρ. 59717/5.3.2025 από-
φασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Καθορισμός πλαισίου εφαρμογής της 
Παρέμβασης Π3-73-2.9 - Επενδύσεις για τον εκ-
συγχρονισμό και την κατασκευή θερμοκηπίων 
και προσπελάσιμων στεγάστρων φυτικής πα-
ραγωγής του Στρατηγικού Σχεδίου (ΣΣ) Κοινής 
Αγροτικής Πολιτικής (ΚΑΠ) της Ελλάδας 2023 - 
2027» (Β’ 1162).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοι-

νοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 
για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινω-
νικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης Με-
τάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και 
Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων για τα 
εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευ-
σης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και 
το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης 
των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων.

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αρ. 2021/2115 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 2ας Δεκεμβρίου 
2021, σχετικά με τη θέσπιση κανόνων για τη στήριξη 
των στρατηγικών σχεδίων που πρέπει να καταρτίζονται 
από τα κράτη μέλη στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής 
πολιτικής (στρατηγικά σχέδια για την ΚΓΠ) και να χρη-
ματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση των 
κανονισμών (ΕΕ) αρ. 1305/2013 και (ΕΕ) αρ. 1307/2013 
και ιδιαίτερα το άρθρο 73. 

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 2ας Δεκεμβρίου 
2021 σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και 
την παρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτικής 
και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ) αρ. 1306/2013.

4. Τον εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αρ. 2021/2290 της 
Επιτροπής της 21ης Δεκεμβρίου 2021, σχετικά με τη 
θέσπιση κανόνων για τις μεθόδους υπολογισμού των 
κοινών δεικτών εκροών και αποτελεσμάτων που καθορί-
ζονται στο Παράρτημα I του κανονισμού (ΕΕ) 2021/2115 
του 2 Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
σχετικά με τη θέσπιση κανόνων για τη στήριξη των στρα-
τηγικών σχεδίων που πρέπει να καταρτίζονται από τα 
κράτη μέλη στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής πολιτικής 
(στρατηγικά σχέδια για την ΚΓΠ) και να χρηματοδοτού-
νται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων 
(ΕΓΤΕ) και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση των κανονισμών 
(ΕΕ) αρ. 1305/2013 και (ΕΕ) αρ. 1307/2013. 

5. Τον εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2022/128 της Επι-
τροπής της 21ης Δεκεμβρίου 2021 για τη θέσπιση κα-
νόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) 2021/2116 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον 
αφορά τους οργανισμούς πληρωμών και άλλους οργα-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4149

54197



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54198 Τεύχος B’ 4149/30.07.2025

νισμούς, τη δημοσιονομική διαχείριση, την εκκαθάριση 
λογαριασμών, τους ελέγχους, τις εγγυήσεις και τη δια-
φάνεια.

6. Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) αρ. 
2022/1172 της Επιτροπής της 4ης Μαΐου 2022 σχετικά 
με τη συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) 2021/2116 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον 
αφορά το ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγ-
χου στην κοινή γεωργική πολιτική και την εφαρμογή και 
τον υπολογισμό των διοικητικών κυρώσεων για την αι-
ρεσιμότητα.

7. Τον εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αρ. 2022/1173 της 
Επιτροπής της 31ης Μαΐου 2022 σχετικά με τη θέσπιση 
κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) 2021/2116 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον 
αφορά το ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγ-
χου στην κοινή γεωργική πολιτική.

8. Τον Κανονισμό (EΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυ-
τών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός 
Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (ΕΕ L 119 
της 4.5.2016, σ.1). 

9. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2018/1725 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, της 23ης Οκτωβρίου 
2018, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι 
της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
από τα θεσμικά και λοιπά όργανα και τους οργανισμούς 
της Ένωσης και την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομέ-
νων αυτών, και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) 
αριθ. 45/2001 και της απόφασης αρ. 1247/2002/ΕΚ (ΕΕ 
L 295 της 21.11.2018, σ. 39).

10. Την COM(2024) 225 final/30-05-2024 ανακοίνωση 
της Επιτροπής προς το Συμβούλιο σχετικά με την έννοια 
της ανωτέρας βίας και των εξαιρετικών περιστάσεων 
στον κανονισμό (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με τη χρηματοδό-
τηση, τη διαχείριση και την παρακολούθηση της κοινής 
γεωργικής πολιτικής. 

11. Την C(2022) 8270 final/21-11-2022 εκτελεστική 
απόφαση της Επιτροπής, σχετικά με την έγκριση του 
στρατηγικού σχεδίου της Ελλάδας για την ΚΓΠ 2023-2027 
για ενωσιακή στήριξη που χρηματοδοτείται από το Ευ-
ρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων και το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης.

12. Την υπό στοιχεία C(2024) 905/19.1.2024 εγκριτική 
απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί Έγκρισης των 
κρατικών ενισχύσεων στο πλαίσιο των διατάξεων των 
άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης.

13. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45).

14. Τον ν. 3508/2006 «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 249), και 
ειδικότερα το άρθρο 3 αυτού. 

15. Τον ν. 3874/2010 «Μητρώο Αγροτών και Αγροτικών 
Εκμεταλλεύσεων» (Α’ 151).

16. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος, οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης» (Α’ 133). 

17. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) -Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184). 

18. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμο-
γή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματι-
κή Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 
«Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων ΑΕ» και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 61) και ιδίως της παρ. 32 του άρθρου 63. 

19. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98),  
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

20. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138). 

21. Το π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, 
σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α’ 100). 

22. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91).

23. Την υπ’ αρ. 282966/09.07.2007 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Έγκριση του 
Κανονισμού διαδικασίας πληρωμών του Ν.Π.Ι.Δ. με την 
επωνυμία ΟΠΕΚΕΠΕ των ενισχύσεων που βαρύνουν τον 
ΕΛΕΓΕΠ» (Β’ 1205). 

24. Την υπ’ αρ. 2618/13.10.2022 κοινή απόφαση των 
Υφυπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Διάρθρωση και αρμο-
διότητες των Ειδικών Υπηρεσιών του Στρατηγικού Σχε-
δίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027» 
(Β’ 5375). 

25. Την υπ’ αρ. 2244/333595/27.11.2020 απόφαση του 
Υπουργού και του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων με θέμα «Καθορισμός τεχνικών προδια-
γραφών κατασκευής διχτυοκηπίων και διαδικασία έγκρι-
σης μελέτης, κατασκευής, εγκατάστασης και ελέγχου 
αυτών» (Β’ 5430).

26. Την υπ’ αρ. 2243/333582/27.11.2020 απόφαση του 
Υπουργού και του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων με θέμα «Καθορισμός των τύπων και των 
τεχνικών προδιαγραφών κατασκευής θερμοκηπίων και 
θαλάμων καλλιέργειας μανιταριών καθώς και θερμοκη-
πίων και θαλάμων θερμοκηπιακού τύπου φαρμακευ-
τικής κάνναβης και διαδικασία έγκρισης και ελέγχου 
αυτών» (Β’ 5432).

27. Την υπ’ αρ. 1040/28.3.2023 απόφαση του Υφυ-
πουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα 
«Σύστημα διαχείρισης και ελέγχου “ΣΔΕ” παρεμβάσεων 
ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027» (Β’ 2179). 

28. Την υπ’ αρ. 3506/18.12.2023 απόφαση του Υφυ-
πουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα 
με θέμα «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για 
τις παρεμβάσεις αγροτικής ανάπτυξης του Στρατηγικού 
Σχεδίου για την Κοινή Αγροτική Πολιτική 2023-2027 (ΣΣ 
ΚΑΠ)» (Β’ 7144).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54199Τεύχος B’ 4149/30.07.2025

29. Την υπ’ αρ. 2448/229173/31.07.2024 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Αρμό-
δια αρχή, διαδικασία και δικαιολογητικά αναγνώρισης 
των Οργανώσεων Παραγωγών (Ο.Π.) και των Ενώσε-
ών τους (Ε.Ο.Π.), καθώς και των Ομάδων Παραγωγών 
(Ομ.Π.)» (Β’ 4525).

30. Την υπ’ αρ. 2450/11.10.2024 απόφαση του Υφυ-
πουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα 
«Ορισμός Α) των Ειδικών Υπηρεσιών Διαχείρισης των 
Προγραμμάτων των Περιφερειών και Β) των Γενικών Δι-
ευθύνσεων Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής των Περιφερειών ως Ενδιάμεσων Φορέων 
(ΕΦ) Παρεμβάσεων του Πυλώνα ΙΙ του ΣΣ ΚΑΠ και ανά-
θεση καθηκόντων σε αυτές.» (ΑΔΑ 622Α4653ΠΓ-ΓΤΒ).

31. Την υπ’ αρ. 198558/31.12.2024 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών «Καθορισμός των όρων, των προϋποθέσεων, και 
της διαδικασίας αναφορικά με τη λειτουργία του Ολο-
κληρωμένου Πληροφοριακού Σύστηματος Διαχείρισης 
Κρατικών Ενισχύσεων (ΟΠΣΚΕ), όπως περιγράφεται στο 
άρθρο 56 του ν. 4914/2022 (Α’ 61)» (Β’ 7405).

32. Την υπ’ αρ. 59717/5.3.2025 απόφαση με θέμα «Κα-
θορισμός πλαισίου εφαρμογής της Παρέμβασης Π3-73-
2.9 - Επενδύσεις για τον εκσυγχρονισμό και την κατα-
σκευή θερμοκηπίων και προσπελάσιμων στεγάστρων 
φυτικής παραγωγής του Στρατηγικού Σχεδίου (ΣΣ) Κοι-
νής Αγροτικής Πολιτικής (ΚΑΠ) της Ελλάδας 2023 - 2027» 
(Β’ 1162).

33. Το Στρατηγικό Σχέδιο για την Κοινή Αγροτι-
κή Πολιτική (ΣΣ ΚΑΠ) της Ελλάδας 2023-2027 (CCI 
2023EL06AFSP001) και ειδικότερα την Παρέμβαση Π3-
73-2.9 «Επενδύσεις για τον εκσυγχρονισμό και την κα-
τασκευή θερμοκηπίων και προσπελάσιμων στεγάστρων 
φυτικής παραγωγής». 

34. Το υπ’ αρ. 21192/24.01.2025 έγγραφο Ειδικής Υπη-
ρεσίας Διαχείρισης ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027 της Γενικής Γραμ-
ματείας Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Οδηγίες για 
τη διασφάλιση περί μη σύγκρουσης συμφερόντων στο 
πλαίσιο του ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027 στο ΟΠΣΚΕ».

35. Την υπ’ αρ. 59189/30.9.2024 εγκύκλιο του ΟΠΕΚΕΠΕ 
«2η Τροποποίηση οδηγιών υποβολής ενιαίας αίτησης 
ενίσχυσης έτους 2024» (ΑΔΑ: 6ΩΨΔ46ΨΧΞΧ-Φ2Κ). 

36. Την υπ’ αρ. 197956/22.7.2025 σύμφωνη γνώμη της 
ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ.

37. Την υπ’ αρ. 50591/24.7.2025 σύμφωνη γνώμη του 
ΟΠΕΚΕΠΕ.

38. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο «ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ».

39. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 59717/5.3.2025 απόφα-
σης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
ως εξής:

Άρθρο 1
1. Στην περ. 1.2.3 της υποπαρ. 1.2 του άρθρου 5, μετά 

το πρώτο εδάφιο, προστίθεται εδάφιο ως εξής: «Εφόσον 

αναφέρεται ρητά στο καταστατικό ως διάρκεια αόριστη, 
θεωρείται ότι η ανωτέρω υποχρέωση καλύπτεται».

2. Η υποπαρ. 1.5 του άρθρου 7 αντικαθίσταται ως εξής: 
«1.5 Αφορούν καινούρια και αμεταχείριστα επενδυτικά 
αγαθά των οποίων η απόκτηση/εγκατάσταση υπάρχει η 
δυνατότητα να πιστοποιείται στο πλαίσιο της επιτόπιας 
επίσκεψης της παρ. 12 του άρθρου 26».

3. Το τελευταίο εδάφιο της περ. 1.2.8 του άρθρου 8 
αντικαθίσταται ως εξής: «Αντίθετα, επιλέξιμες είναι οι 
δαπάνες κυκλώματος υδροπονίας».

4. Το άρθρο 9 τροποποιείται ως εξής:
4.1. Η παρ. 22 αντικαθίσταται ως εξής: «Οι δαπάνες 

γεωτρήσεων και άρδευσης σε υφιστάμενες και νέες 
θερμοκηπιακές κατασκευές με εξαίρεση τα κυκλώματα 
υδροπονίας».

4.2. Προστίθεται παρ. 32 ως εξής: «32. Η συγχρηματο-
δότηση περισσοτέρων του ενός οχήματος της περ. 3.1.2 
της παρ. 3 και της παρ. 5 του άρθρου 8 ανά επενδυτικό 
σχέδιο».

5. Στην υποπαρ. 2.2 της παρ. 2 του άρθρου 36 προ-
στίθεται εδάφιο ως εξής: «Στην περίπτωση που νομικό 
πρόσωπο αποκτήσει εκμετάλλευση μετά την αρχική 
κατάσταση, δηλαδή μετά τις 31.8.2024, οφείλει να υπο-
βάλει δήλωση ΟΣΔΕ από το έτος απόκτησής της και 
τουλάχιστον έως την ολοκλήρωση των μακροχρονίων 
υποχρεώσεων.»

Άρθρο 2 
Τροποποιήσεις Παραρτημάτων

1. Το Παράρτημα 7 τροποποιείται ως εξής:
1.1. Ο πίνακας 7.3α αντικαθίσταται ως εξής:
Πίνακας 7.3α Εγκαταστάσεις Φυτικής Παραγωγής 
τύπου ΤΟΛ (αφορά και δικτυοκήπια)

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗΣ ΔΑΠΑΝΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΥΨΗΛΑ ΤΟΛ ΤΟΞΩΤΑ (ΜΟΝΑ), ΥΨΟΥΣ ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΟΥ  
ΑΠΟ 1,8 ΜΕΤΡΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΑΣΗΣ ΤΟΞΩΝ ΜΙΚΡΟΤΕΡΗΣ 

ΤΩΝ 2 ΜΕΤΡΩΝ
Σκελετός μεταλλικός γαλβανιζέ με άνοιγμα 
> 5m, τόξα (Β.T. 2mm), ø 1”, Μήκος Σωλήνα 
8,5μ.

4.500 €/στρ 

Σκελετός μεταλλικός γαλβανιζέ με άνοιγμα 
> 5m, τόξα (Β.T. 2mm), ø 1”, Μήκος Σωλήνα 
9,0μ.

4.600 €/στρ

Σκελετός μεταλλικός γαλβανιζέ με άνοιγμα 
> 5m, τόξα (Β.T. 2mm), ø 1”, Μήκος Σωλήνα 
10,0μ.

4.800 €/στρ

Σκελετός μεταλλικός μαύρος με άνοιγμα > 
5m, τόξα (Β.T. 2mm), ø 1”, Μήκος Σωλήνα 
8,5μ.

4.100 €/στρ 

Σκελετός μεταλλικός μαύρος με άνοιγμα > 
5m, τόξα (Β.T. 2mm), ø 1”, Μήκος Σωλήνα 
9,0μ.

4.200 €/στρ

Σκελετός μεταλλικός μαύρος με άνοιγμα > 
5m, τόξα (Β.T. 2mm), ø 1”, Μήκος Σωλήνα 
10,0μ.

4.400 €/στρ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54200 Τεύχος B’ 4149/30.07.2025

ΥΨΗΛΟ ΤΟΛ ΠΟΛΛΑΠΛΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΜΕΝΟ ΤΟΞΩΤΟ, 
ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ, ΑΠΟΣΤΑΣΗΣ ΤΟΞΩΝ (ΟΡΘΟΣΤΑΤΩΝ 

ΔΙΑΔΟΧΙΚΩΝ ΤΟΞΩΝ) ΜΙΚΡΟΤΕΡΗΣ ΤΩΝ 2 ΜΕΤΡΩΝ *

Άνοιγμα 5μ, ορθοστάτες ø 1” μήκος 1,70μ., 
τόξα (Β.T. 2mm), ø 1” μήκος σωλήνα 6μ., 
υδρορροή μεταλλική με ενδεικτικό μήκος 
160μ.

6.600 €/στρ 

Άνοιγμα 7μ, ορθοστάτες ø 1 1/4”, μήκος 
1,70μ, τόξα (Β.T. 2mm), ø 1 1/4”, μήκος 
σωλήνα 9μ., υδρορροή μεταλλική με 
ενδεικτικό μήκος 115μ.

8.100 €/στρ 

Άνοιγμα 8μ., ορθοστάτες ø 1 1/4”, μήκος 
1,70μ., τόξα (Β.T. 2mm), ø 1 1/4”, μήκος 
σωλήνα 10μ., υδρορροή μεταλλική με 
ενδεικτικό μήκος 96μ.

7.900 €/στρ 

Άνοιγμα 5μ, ορθοστάτες ø 1” μήκος 1,70μ., 
τόξα (Β.T. 2mm), ø 1” μήκος σωλήνα 6μ., 
υδρορροή πλαστική με ενδεικτικό μήκος 
160μ.

6.300 €/στρ 

Άνοιγμα 7μ, ορθοστάτες ø 1 1/4” μήκος 
1,70μ., τόξα (Β.T. 2mm), ø 1 1/4”, μήκος 
σωλήνα 9μ., υδρορροή πλαστική με 
ενδεικτικό μήκος 115μ.

7.700 €/στρ 

Άνοιγμα 8μ, ορθοστάτες ø 1 1/4”, μήκος 
1,70μ, τόξα (Β.T. 2mm), ø 1 1/4”, μήκος 
σωλήνα 10μ, υδρορροή πλαστική με 
ενδεικτικό μήκος 96μ

7.500 €/στρ 

ΥΨΗΛΟ ΤΟΛ ΠΟΛΛΑΠΛΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΜΕΝΟ ΤΟΞΩΤΟ, 
ΜΑΥΡΟ, ΑΠΟΣΤΑΣΗΣ ΤΟΞΩΝ (ΟΡΘΟΣΤΑΤΩΝ ΔΙΑΔΟΧΙΚΩΝ 

ΤΟΞΩΝ) ΜΙΚΡΟΤΕΡΗΣ ΤΩΝ 2 ΜΕΤΡΩΝ *

Άνοιγμα 5μ, ορθοστάτες ø 1” μήκος 1,70μ., 
τόξα (Β.T. 2mm), ø 1” μήκος σωλήνα 6μ., 
υδρορροή μεταλλική με ενδεικτικό μήκος 
115μ.

5.500 €/στρ 

Άνοιγμα 7μ., ορθοστάτες ø 1 1/4” μήκος 
1,70μ., τόξα (Β.T. 2mm), ø 1 1/4”, μήκος 
σωλήνα 9μ., υδρορροή μεταλλική με 
ενδεικτικό μήκος 115μ.

6.300 €/στρ 

Άνοιγμα 8μ, ορθοστάτες ø 1 1/4”, μήκος 
1,70μ., τόξα (Β.T. 2mm), ø 1 1/4”, μήκος 
σωλήνα 10μ., υδρορροή μεταλλική με 
ενδεικτικό μήκος 96μ.

6.250 €/στρ 

Άνοιγμα 5μ, ορθοστάτες ø 1” μήκος 1,70μ., 
τόξα (Β.T. 2mm), ø 1” μήκος σωλήνα 6μ., 
υδρορροή πλαστική με ενδεικτικό μήκος 
115μ.

5.150 €/στρ 

Άνοιγμα 7μ, ορθοστάτες ø 1 1/4” μήκος 
1,70μ., τόξα (Β.T. 2mm), ø 1 1/4”, μήκος 
σωλήνα 9μ., υδρορροή πλαστική με 
ενδεικτικό μήκος 115μ.

6.000 €/στρ 

Άνοιγμα 8μ, ορθοστάτες ø 1 1/4”, μήκος 
1,70μ., τόξα (Β.T. 2mm), ø 1 1/4”, μήκος 
σωλήνα 10μ., υδρορροή πλαστική με 
ενδεικτικό μήκος 96μ.

5.950 €/στρ 

*Η επιλεξιμότητα των ανωτέρω κατασκευών ισχύει όταν το 
άνοιγμα του τόξου παραλλάσει έως 50 εκ. από τα ανωτέρω 
ανοίγματα.
*Στα πολλαπλά τροποποιημένα ΤΟΛ που ενισχύονται 
με ελκυστήρες για υποστήριξη κατακόρυφων φορτίων, 
επιπλέον 500€/στρ. Δεν ενισχύονται σε περίπτωση 
ιδιοκατασκευής.
*Πλαϊνά ανοίγματα, επιπλέον 630€/στρ. Δεν ενισχύονται σε 
περίπτωση ιδιοκατασκευής.
*Το μήκος των ορθοστατών αφορά το συνολικό υπέργειο 
και υπόγειο μέρος του ορθοστάτη και δεν είναι δεσμευτικό 
(μπορεί να παραλλάσει σύμφωνα με την κατασκευή).
* Οι τιμές αυτές αφορούν κατασκευή από κατασκευαστική 
εταιρεία. Σε περίπτωση ιδιοκατασκευής μειώνονται κατά 
20%. Στην περίπτωση ιδιοκατασκευής δεν ενισχύονται τα 
πλαϊνά ανοίγματα και οι ελκυστήρες.

1.2. Στον πίνακα 7.4, η γραμμή «Κεφαλή συστήματος: 
Περιλαμβάνει υπολογιστή, αντλία μεταφοράς νερού, φίλ-
τρα, δεξαμενές λιπασμάτων κ.λπ. (το πόσο αυτό προστί-
θεται μια φορά για θερμοκήπιο μέχρι 10 στρέμματα)», 
αντικαθίσταται ως εξής:

Κεφαλή συστήματος: Περιλαμβάνει 
υπολογιστή, αντλία μεταφοράς νερού, 
φίλτρα, δεξαμενές λιπασμάτων κ.λπ.  
(το πόσο αυτό προστίθεται μια φορά για 
θερμοκήπιο μέχρι 10 στρέμματα) 

17.500 €

1.3. Στον πίνακα 7.7 οι τελευταίες δύο γραμμές αντι-
καθίστανται ως εξής:

Περίφραξη με σενάζι 25 €/μέτρο

Περίφραξη απλή 12 €/μέτρο

1.4. Στον πίνακα 7.8 προστίθενται γραμμές ως εξής: 
Αυτόνομο αγροβολταϊκό με σταθερές βάσεις 
με ιχνηλάτες (trackers) 2.500 €/kW

Αγροβολταϊκό συνδεδεμένο στο δίκτυο με 
σταθερές βάσεις με ιχνηλάτες (trackers) 1.600 €/kW

2. Στο Παράρτημα 8, στην ενότητα «Α. Γεωργικά κτίρια 
και κατασκευές» η παρ. 3 αντικαθίσταται ως εξής: «3. Το 
συνολικό κόστος ανά τ.μ. των κιβωτίων ISO 668 μαζί με 
όλο το συνοδό εξοπλισμό τους, δεν μπορεί να υπερβαί-
νει τα 3.000 €».

Άρθρο 3 
Τελικές διατάξεις

1. Η παρούσα να αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ, 
στην ιστοσελίδα του ΣΣ ΚΑΠ, του ΥΠΑΑΤ και στις σχετικές 
ιστοσελίδες των Περιφερειών.

2. Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54201Τεύχος B’ 4149/30.07.2025

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 25 Ιουλίου 2025

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 107 (2)
Λήψη απόφασης κυκλοφοριακής ρύθμισης για 
την απαγόρευση στάσης - στάθμευσης στην αρι-
στερή πλευρά κατά τη φορά κίνησης της οδού 
Μανάκη, στο τμήμα της οδού από την οδό Αί-
αντος έως την οδό Μενελάου, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 060/2025 κανονιστική απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΙΛΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το άρθρο 52 και 109 του ισχύοντα Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999, Α’ 57).

3. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

4. Την υπ’ αρ. 9393/02.05.2025 σύμφωνη γνώμη του 
Ο.Α.Σ.Α. για τη συγκεκριμένη κυκλοφοριακή ρύθμιση.

5. Την υπ’ αρ. 39746/03.07.2025 διαπιστωτική πράξη 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
τεκμαιρόμενης έγκρισης της υπ’ αρ. 060/2025 απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου, αποφασίζει:

Την έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για την απα-
γόρευση στάσης - στάθμευσης στην αριστερή πλευρά 
κατά τη φορά κίνησης της οδού Μανάκη, στο τμήμα της 
οδού από την οδό Αίαντος έως την οδό Μενελάου. 

Η ως άνω εφαρμογή θα πραγματοποιηθεί με την τοπο-
θέτηση σχετικής σήμανσης - πινακίδας (Ρ-40).

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ίλιον, 16 Ιουλίου 2025

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ

Ι

Αριθμ. 22776 (3)
Πράξη αντιστοίχισης προσωποπαγών θέσεων σε 
νέους κλάδους και ειδικότητες σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 
πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμ-
μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

3. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Κα-
θορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσί-
ου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/ΟΙΚ.20353/ 
30-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών για το νέο Προσοντολόγιο - 
Κλαδολόγιο.

5. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.20/οικ. 127/3-1-2023 έγ-
γραφο του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: 6ΣΙΙ46ΜΤΛ6-
ΛΕ3).

6. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Τρίπολης (Β’ 2302/2025).
7. Την υπ’ αρ. 6984/9-3-2023 (Β’ 1900/2023, Διόρθωση 

Σφάλματος Β’ 2280/2023) πράξη περί αντιστοίχισης των 
υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Τρίπολης με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 25497/ 
14-8-2023 (Β’ 5260) όμοιά της.

8. Την υπ’ αρ. 4786/14-2-2025 (Γ’ 1011) απόφαση σχε-
τικά με τον διορισμό της Ματθαιοπούλου Ευγενίας ως 
δόκιμης υπαλλήλου σε συσταθείσα με την απόφαση 
αυτή, προσωποπαγή θέση κλάδου ΥΕ Οικογενειακών 
Βοηθών του ΟΕΥ του Δήμου.

9. Την υπ’ αρ. 4787/14-2-2025 (Γ’ 1007) απόφαση σχε-
τικά με τον διορισμό της Δανίκα Αικατερίνης ως δόκιμης 
υπαλλήλου σε συσταθείσα με την απόφαση αυτή, προ-
σωποπαγή θέση κλάδου ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών του 
ΟΕΥ του Δήμου.

10. Την υπ’ αρ. 4789/14-2-2025 (Γ’ 872) απόφαση σχε-
τικά με τον διορισμό της Δαρούσου Έλενας ως δόκιμης 
υπαλλήλου σε συσταθείσα με την απόφαση αυτή, προ-
σωποπαγή θέση κλάδου ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών-Νο-
σηλευτριών του ΟΕΥ του Δήμου.

11. Την υπ’ αρ. 4788/14-2-2025 (Γ’ 1007) απόφαση σχε-
τικά με τον διορισμό της Κατσινέλη Μαριάνθης ως δό-
κιμης υπαλλήλου σε συσταθείσα με την απόφαση αυτή, 
προσωποπαγή θέση κλάδου ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών-
Νοσηλευτριών του ΟΕΥ του Δήμου.

12. Την υπ’ αρ. 6108/27-2-2025 (Γ’ 990) απόφαση σχε-
τικά με τον διορισμό του Κορκολή Αντωνίου ως δόκιμου 
υπαλλήλου σε συσταθείσα με την απόφαση αυτή, προ-
σωποπαγή θέση κλάδου ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών του 
ΟΕΥ του Δήμου.

13. Τα από 8-4-2025 πρωτόκολλα ορκωμοσίας και εκ-
θέσεις ανάληψης υπηρεσίας των ως άνω υπαλλήλων.

14. Το γεγονός ότι οι πιο πάνω προσωποπαγείς θέσεις 
δεν έχουν αντιστοιχιστεί, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 
π.δ. 85/2022, αποφασίζουμε:

Αντιστοιχίζουμε τις προσωποπαγείς θέσεις του ΟΕΥ 
του Δήμου Τρίπολης που συστάθηκαν με τις υπ’ αρ. 4786, 
4787, 4788, 4789/14-2-2025 και 6108/27-2-2025 αποφά-
σεις μας, σε νέους κλάδους και ειδικότητες σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232), ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54202 Τεύχος B’ 4149/30.07.2025

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ:
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ - 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΩΝ 2 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 3 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 3

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται καμία επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογι-
σμού του Δήμου Τρίπολης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 18 Ιουλίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΙΟΥΜΗΣΣ

Ι

(4)
Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού προϊόντος COMBOGESIC.

Με την υπ’ αρ. 3924/17-01-2022 απόφαση του Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων χορηγήθηκε, βάσει των διατάξεων 
του άρθρου 33 της κοινής υπουργικής απόφασης υπό στοιχεία ΔΥΓ3α/Γ.Π. 32221/2013 (Β΄ 1049) άδεια κυκλοφορίας 
στο φαρμακευτικό προϊόν COMBOGESIC.

Δραστική ουσία: PARACETAMOL + IBUPROFEN SODIUM DIHYDRATE.
Μορφή: ΔΙΑΛΥΜΑ ΓΙΑ ΕΓΧΥΣΗ (10+3)MG/ML.
Κάτοχος άδειας κυκλοφορίας: ΒΙΑΝΕΞ Α.Ε. ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ - ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ - ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 

ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Δ.Τ. ΒΙΑΝΕΞ Α.Ε.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 
Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. απόφ. 6245 (5)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για το Β’ εξάμηνο του 2025 για το προσωπικό της ΣΤΑΣΥ Μον. Α.Ε.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΗΣ «ΣΤΑΘΕΡΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.»

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
2. Το άρθρο 102 του ν. 4461/2017 (Α΄ 38).
3. Την επί του θέματος εισήγηση. 
4. Τη συζήτηση που ακολούθησε.
5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:
Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για το προσωπικό της ΣΤΑ.ΣΥ. Μον. Α.Ε., για το χρονικό διάστημα έως 

30.12.2025 (Β΄ εξάμηνο του 2025), σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 και στο άρθρο 102 
του ν. 4461/2017, όπως αποτυπώνεται στον ως άνω πίνακα. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54203Τεύχος B’ 4149/30.07.2025

Η συνολική δαπάνη από την απασχόληση πέραν του κανονικού ωραρίου για το β εξάμηνο του 2025 ανέρχεται 
στο ύψος 6.000.000 € και δύναται να καλυφθεί από τον προϋπολογισμό της εταιρείας.

2ο εξάμηνο 2025

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
 ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΣ 
ΠΡΩΙΝΗΣ-

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΩΡΕΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΕΡΑΝ 

ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΩΡΕΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΣΕ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΕΡΑΝ 
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 481 57.720 2.750 3.000

ΤΕΧΝΙΚΟ 669 80.280 66.528 66.528

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 1352  162.240 132.480 132.231

ΣΥΝΟΛΟ 2.502 300.240 201.758 201.759

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Ιουνίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54204 Τεύχος B’ 4149/30.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02041493007250008*


		2025-07-31T12:38:01+0300




